2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19 марта 2021 г.
	№ 31

	х. Камышев

	«Об использовании в 2021 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на государственную

поддержку лучшим сельским учреждениям культуры»

В соответствии с Областным законом от 21.12.2020 № 418-ЗС «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О формировании, предоставлении, распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам и порядке расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам», постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 13.12.2018 г. № 111 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развития культуры»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Определить Администрацию Камышевского сельского поселения получателем иных межбюджетных трансфертов на государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры, из областного бюджета, для последующего зачисления средств на лицевой счет Муниципального Учреждения Культуры Сельский Дом Культуры «Камышевский».
2. Администрации Камышевского сельского поселения принять соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели, заключенное с Муниципальным Учреждением Культуры Сельский Дом Культуры «Камышевский».
 3. Администрации Камышевского сельского поселения обеспечить своевременное перечисление средств на лицевой счет Муниципального Учреждения Культуры Сельский Дом Культуры «Камышевский», в форме субсидий на иные цели, согласно приложению, к настоящему постановлению.
4.   Администрации Камышевского сельского поселения обеспечить своевременное представление в отдел культуры Администрации Зимовниковского района отчетов об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме иных межбюджетных трансфертов и средств, предусмотренных в местном бюджете.

5. Уполномочить Муниципальное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры «Камышевский» выполнять функции муниципального заказчика при размещении заказа на приобретение товаров, выступать в качестве плательщика по муниципальным контрактам (договорам).

6.  Муниципальному Учреждению Культуры Сельский Дом Культуры «Камышевский» предоставить право на:

6.1. заключение, подписание, исполнение муниципальных контрактов (договоров);
6.2. обеспечение расчетов с поставщиками за выполнение работ в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов (договоров) на приобретение товаров, работ, услуг;

6.3. принятие мер по взысканию основной суммы долга, штрафов и убытков при нарушении условий муниципальных контрактов (договоров);

6.4.    предъявление претензий к поставщику в период гарантийного срока;
6.5. Муниципальному Учреждению Культуры Сельский Дом Культуры «Камышевский». обеспечить своевременное представление в Администрацию Камышевского сельского поселения отчетов об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий и средств, предусмотренных в местном бюджете.

7. Контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидии возложить на Муниципальное Учреждение Культуры Сельский Дом Культуры «Камышевский».
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Камышевского сельского поселения
                              С.А. Богданова
Постановление вносит:
Начальник сектора экономики и финансов
А.А. Словаева
   Приложение

к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения
от 19.03. 2021 г.  № 31
Победитель
конкурса на получение денежного поощрения лучшим сельским учреждениям культуры, находящийся на территории
 Ростовской области в 2021 году
	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения
	Место нахождение муниципального учреждения культуры
	Размер денежного поощрения
в тыс. руб.

	1
	«Погореловский СДК» структурное подразделение Муниципального Учреждения Культуры Сельского Дома Культуры «Камышевский»
	хутор Погорелов, Камышевское сельское поселение, Зимовниковский район
	100,0

	ИТОГО:
	100,0

PAGE